
М ун и ц и п альн ое  бю джетное образовательное учреж дение 
средний общ еоб разовательн ая ш кола №  5 им. В .И .Д аиильченко 

м уни ц и п альн ого  образовании К аневской  район

П РИ К А З
ст. Стародеревянковская

«28» апрели 2022 г. №  181

Об экскурсионной  поездке учащ ихся М БО У  СО Ш  № 5 
на базу отды ха «Родничок» г.о .Г орячий клю ч

В рамках программы воспитания М БО У  СО Ш  №5, в целях изучения 
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного 
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре, 
организации досуга учащихся

и р и к а з ы в а ю:
1. Организовать 14-15 мая 2022 года экскурсионную поездку обучающихся 
на базу отдыха «Родничок », Краснодарский край, г.о.Горячий ключ, село 
Безымянное в количестве 14 человек (Приложение 1) по маршруту: Каневской 
район, ст .Стародеревянковская, МБОУ С О Ш  №  5- б/о «Родничок», 
Краснодарский край, г.о.1 орячий ключ, село Безымянное- Каневской район, 
ст .Стародеревянковская, М БОУ  СОШ  №5.

2. Назначить руководителем группы учителя английского языка Карпенко 
Марину Владимировну (89528246903) и возложить на неё ответственность:

2.1 за ж и з н ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в п у т и  с л е д о в а н и я  и во в р е м я  
п р е б ы в а н и я  на э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения экскурсии (приложение №  2).

3. Назначить сопровождающими экскурсионной группы учителя 
английского языка 11икулову Оксану 11иколаевну (89604884594) и возложить на 
неё ответственность за ж и з н ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в ну ги с л е д о в а н и я  
и во в р е м я  п р е б ы в а н и я  на э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х .

4. Медицинское сопровождение обучающихся  в пути следования 
осуществляет  медицинский работник ГБУЗ «Каневская ЦРБ» Приходченко 
Олеся Рахмановна

5. Перевозка детей на базу отдыха «Родничок»,  Краснодарский край, 
1.0 .Горячий ключ, село Безымянное и обратно осуществляется ИП Струков. 
Отъезд 14 мая 2022 года в 07.00 час. от М БОУ СО Ш  №  5. Маршрут 
следования: М БО У  СО Ш  №  5- б/о «Родничок», Краснодарский край,



г.о.Горячий ключ, село Безымянное - М БОУ COIII №5. Ориентировочное 
время возвращения -  15 мая 2022 года, 18.30 час.

6. При организованной перевозке групп детей автомобильным 
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной 
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской 
Федерации от 23 сентября 2020 года №  1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом 
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и 
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по 
opi анизации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 
сохранения рисков распространения COV1D-19» МР 3 Ю  40185-20
25.05.2020.

7.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Ш видкую Е.В.

8. 11риказ вступает в силу с момента его подписания.У . г &у' •' V--:C . \

Директор М Б О У  С О Ш  №  5 П.П. Веретенник

Согласовано 
Заместитель главы 
му н и ни и ал ь но го об/Зазо ва н и я 
Каневской panoi 
Ищенко И.В.

Согласовано
И.О.начальника управления образован 
а дм и н и стра ци и м у н и ц и 11 ал ы ю i о 
образования Каневской район 
Журавлёва М.Л.

с приказом озндкоДлены: 
Швидкая Е.В. С'3>
Пику лова О.Н.
Карпенко М.В. ^
11риходченко О.Р



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«22» июня 2022 г. №

Об экскурсионной поездке учащ ихся М БО У СОШ  № 5 в батутный центр
«Тут Батут» г. Тимаш евска

В рамках летней оздоровительной кампании М БО У  СОШ  №5, в целях 
пропаганды здорового образа жизни, профилактики наркомании и 
табакокурения, организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать 04 июля 2022 года поездку обучающихся в батутный центр 

«Тут Батут» (город Тимашевск, ул. Екатеринодарская 102) в количестве 44 
человека (Приложение 1) по маршруту: Каневской район,
ст.Стародеревянковская, М БОУ СОШ  № 5_ батутный центр «Тут Батут» (город 
Тимашевск, ул. Екатеринодарская 102 - Каневской район,
ст.Стародеревянковская, М БОУ СОШ  №  5

2. Назначить руководителем группы учителя иностранных языков М БОУ 
СОШ  №5 Карпенко М арину Владимировну (89528246903) и возложить на неё 
ответственность:

2.1 за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в п у ти  с л е д о в а н и я  и во вр ем я  
п р е б ы в а н и я  н а  э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения мероприятия (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающ ими экскурсионной группы учителя начальных 
классов М оргун Ларису Ю рьевну(89615325141), старшую вожатую Кокину 
Ю лию Александровну (89181527178), учителя информатики Ш кареду Антона 
Ю рьевича (89189585973) и возложить на них ответственность за ж и зн ь  и 
зд о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в п у ти  с л е д о в а н и я  и во в р е м я  п р е б ы в а н и я  на 
эк с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х .

4. М едицинское сопровождение обучающихся в пути следования 
осуществляет медицинский работник ГБУЗ «Каневская ЦРБ» Приходченко 
Олеся Рахмановна.

5. Перевозка детей в в батутный центр «Тут Батут» (город Тимашевск, 
ул. Екатеринодарская 102) и обратно осуществляется транспортом ИП



Редкобородый. Отъезд 04 июля 2022 года в 10.00 час. от М БОУ  СОШ № 5. 
МаршруI следования: Каневской район, ст .Стародеревянковская, МБОУ 
СОШ  №  5- батутный центр «Тут Батут» (город Тимашевск,  ул.
Ькатеринодарская 102 - Каневской район, ст .Стародеревянковская, МБОУ 
СО Ш  №  5. Ориентировочное время возвращения -  04 июля 2022 года, 16.00 
час.

6. При организованной перевозке групп детей автомобильным 
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной 
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской 
Федерации от 23 сентября 2020 года №  1527 «Об утверждении Правил 
o p I анизованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом 
эпидемиологической обстановки па территории Краснодарского края и 
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по 
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 
сохранения рисков распространения CO VID-19» МР 3 \П  40187-20 
25.05.2020.

7.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Ш видкую К.В.

8. Приказ вступает  в силу с мо^е|};|^2его^_!одпucaiiия .

Директор М БОУ С С

Заместитель главы /> 
м у н и ц и и ал ы ю  го о б раз о ва н и я 
Каневской район 
Ищенко И.В.

Согласовано

И.о. начальника7 управления образовали 
а дм и н и стра ц и и м у н и ци пал ь 11 о го 
образования Каневской район 
Журавлева М.А.

Согласовано _

V,

П.П. Веретенник

с приказом ознакомлены:



М униципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общ еобразовательная школа №  5 им. В.И.Данильченко  

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«27» февраля 2023 г. № 60

Об экскурсионной поездке учащ ихся М БО У СОШ  № 5 
на базу отдыха «Горный бриз» ст.Даховской

В рамках программы «Весенние каникулы 2023», в целях изучения 
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного 
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре, 
организации досуга учащ ихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 15 по 17 марта 2023 года экскурсионную поездку 

обучающихся на базу отдыха «Горный бриз»(р.Адыгея, М айкопский район, 
ст.Даховская, ул.Октябрьская 15) в количестве 15 человек (Приложение 1) по 
маршруту: М БОУ СОШ  № 5 (Каневской район, ст.Стародеревянковская, 
ул.М ира 13)- р.Адыгея, М айкопский район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15, б/о 
«Горный бриз»- М БОУ СОШ  № 5(Каневской район, ст.Стародеревянковская, 
ул.М ира 13)

2. Назначить руководителем группы учителя английского языка Карпенко 
М арину Владимировну (89528246903) и возложить на неё ответственность:

2.1 за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в п у ти  с л е д о в а н и я  и во в р е м я  
п р е б ы в а н и я  на э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающ им экскурсионной группы библиотекаря 
Нартову Елену Евгеньевну (89284203467) и возложить на нее ответственность за 
жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время пребывания на 
экскурсионных объектах.

3. Перевозка детей на базу отдыха «Горный бриз» (р.Адыгея, М айкопский 
район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15) и обратно осуществляется автобусом 
Газ A64R45 (регистрационный номер У145ВО 193) ИП Струков О.Н. Отъезд 15 
марта 2023 года в 07.00 час. от М БОУ СОШ  № 5. М арш рут следования: М БОУ 
COLU № 5- р.Адыгея, М айкопский район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15, б/о 
«Горный бриз»- М БОУ СОШ  №5. Ориентировочное время возвращения -  17 
марта 2023 года, 18.30 час. Проживание учащ ихся будет осуществляться по 
адресу ст. Даховская, ул. Октябрьская, 15 б/о «Горный бриз».

4. П ри организованной перевозке групп детей 
автомобильным транспортом строго соблюдать требования «Правил 
организованной перевозки групп детей»
согласно постановлению Правительства Российской Ф едерации от



Федерации от 23 сентября 2020 года №  1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы дегей автобусами», а гак же с учетом 
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и

организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 
сохранения рисков распространения C'OY'ID-IO» МР 3.1/2.40185-20 
25.05.2020.

5.Контроль над исполнением приказа возложи i в на заместителя 
директора Ш видкую К.В.

6. Приказ вступает в си in с момеп г^сдчуднугнисания.

методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по

С отпасовано_______J r / /
Заместитель главы / /  
муниципального образования 
Каневской район 
Ищенко И.В.

Согласовано ___________
И.О.начальника управления образован! 
адмипис 1 рации муниципального 
образования Каневской район 
Журавлёва М.Л.

с приказом ознакомлены: 
Швидкая К.В. ( j j l f  
Карпенко М.В.



М униципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общ еобразовательная школа №  5 им. В.И.Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«02» мая 2023 г. №  1 6 3

Об экскурсионной поездке учащ ихся М БО У СОШ  № 5 на базу отдыха 
«Наш а дача» х.М олькин и парк «Краснодар», г. Краснодара

В рамках плана воспитательной работы М БОУ СОШ  № 5, в целях 
изучения разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа 
родного края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре, 
организации досуга учащ ихся

п р и к а з ы в а ю :
1- Организовать с 13 по 14 мая 2023 года экскурсионную поездку

обучающихся на базу отдыха «Наша дача» (Краснодарский край, городской 
округ Горячий Ключ, х .М олькин, ул. Центральная, 1) в количестве 14 
человек (Приложение 1) по маршруту: М БОУ СОШ  №  5 (Каневской район, 
ст.Стародеревянковская, ул.М ира 13)- б/о «Наша дача» (Краснодарский край, 
городской округ Горячий Ключ, х .М олькин, ул. Центральная, 1) -  парк 
«Краснодар» (г.Краснодар, ул. Разведчика Леонова 1)- М БОУ СОШ  
№ 5(Каневской район, ст.Стародеревянковская, ул.М ира 13). Проживаение 
учащ ихся будет осуществляться по адресу: б/о «Наша дача» (Краснодарский 
край, городской округ Горячий Ключ, х. М олькин, ул. Центральная, 1).

2. Назначить руководителем группы учителя английского языка Карпенко 
М арину Владимировну (89528246903) и возложить на неё ответственность:

2.1 за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в п у т и  с л е д о в а н и я  и во в р е м я  
п р е б ы в а н и я  н а  э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике 

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время 
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающ им экскурсионной учителя истории 
Нефедову Светлану Павловну (89530853099) и возложить на нее 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во 
время пребывания на экскурсионных объектах.

3. Перевозка детей на базу отдыха «Наша дача» ((Краснодарский край, 
городской округ Горячий Ключ, х .М олькин, ул. Центральная, 1) и парк 
«Краснодар» (г.Краснодар, ул. Разведчика Леонова 1) и обратно осуществляется 
автобусом Газ 3221 (регистрационный номер X 438 УР 123) И П  Струков P.O.



Отъезд 13 М А Я  2023 года в 08.00 час. от М Б О У  С О Ш  №  5. М арш рут  следования: 
М БО У  С О Ш  №  5 (Каневской район, ст .Стародеревянковская, ул .М ира 13)- б/о 
«Наша дача» (Краснодарский край, городской округ Горячий Ключ, х. Молькин, 
ул. Центральная,  1) -  парк «Краснодар» (г.Краснодар, ул. Разведчика Леонова 1 )- 
М БО У  С О Ш  № 5(Каневской район, ст .Стародеревянковская, ул .М ира 13). 
Ориентировочное время возвращения -  14 мая 2023 года, 18.30 час.

4. П ри организованной перевозке групп детей автомобильным 
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной 
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской 
Федерации от 23 сентября 2020 года №  1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом 
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и 
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по 
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19» М Р 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

5.Контроль  над исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Ш видкую  Е.В.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор М Б О У  С О Ш  №  5

Согласовано 
Заместитель главы 
муниципального оС 
Каневской район 
И щ енко И.В.

Н.Н. Веретенник

газования

Согласовано
Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 
Ж уравлёва  М.А.

с приказом ознакомлены: 
Швидкая Е.В.
Карпенко М.В.
Нефедова С.П.



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«11» марта 2024 г.
№  70

Об экскурсионной поездке учащ ихся М БО У СОШ  № 5 
на базу отдыха «Горный бриз» ст.Даховской

В рамках программы «Весенние каникулы 2024», в целях изучения
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории Г к у л Т у Т  
организации досуга учащ ихся Р культуре,

п р и к а з ы в а ю :

.Даховская, ул.Октябрьская 15) в количестве 16 человек Ш пипожетто п  ’ 
маршруту: М БОУ СОШ  М>  ̂ f v от - - (Приложение 1) по
ул М ира 13) Свято М иуяй 5Д Каневвкои Раи°н. ст.Стародеревянковская,
ул Родниковая М б/ г  Аф° ™  монастырь(р.Адыгея, пос.Дружбы,
стЛ аховскя» 'n  я <<Г°РНЫИ бриз»(р.Адыгея, М айкопский район
ст.Даховская, ул. Октябрьская 15)- Свято-Михяйттп- дж -
монж тырь(р.А дыгея, пос.Дружбы, ул.Родниковая 5) - МБОУ °С О Ш
К 5(К аневской район, ст.Стародеревянковская, ул.М ира 13) Проживание

М ^ о п с е т й ^ ^ о н ^  страховская,^ ж О к т я б р ь с к а я ^ б )* ^ 0^ 11̂  ®Риз>>(Р '« цыгея>

М арин^В ладиГировнуВ̂ ^ 7 ^ ^ 9 0 3 ^ Г в ( т о ^ и т ь анГнеё))та™ ственностъПеНКО
п „  ,  ”  ЖИЗНЬ И з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в п у ти  с л е д о в а н и я  и во врем я
п р е б ы в а н и я  н а  э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке­
' За проведение с обучающимися инструктажей по ПДД по технике

0?щ ествТ н н 1В°меРГ Я ПУ™  °ЛеД0ВаНИЯ’ ^ т е р р о р и с т и ч е с к о й  безопасности в 
общественных местах, правилах поведения на проезжей части во время 
проведения экскурсии (приложение № 2). ’

„ а ™  3 ' Н а?начить сопровождающими экскурсионной группы учителя 
тории и общ ествознания Нефедову Светлану Павловну (89530853099) и 

возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье о б Ц ю щ н х е я  в п Ц  
следования и во время пребывания на экскурсионных объектах

район' с "л а х о 3вскаДяе7 !  п  &7  0Тдыха «ГоРный бРиз» (р.Адыгея, М айкопский 
район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15) и обратно осуществляется автобусом



ЛУИДОР 225002 (регистрационный номер Т 636 MB 193) ИП Струков P.O. 
Отъезд 28 марта 2024 года в 07.00 ч. от М БОУ СОШ  № 5. М аршрут следования: 
МБОУ СОШ  №  5 -Свято-М ихайло- Афонский монастырь - б/о «Горный бриз»- 
Свято-М ихайло- Афонскии монастырь - М БОУ СОШ  .№5. Проживание 
учащихся будет осуществляться по адресу: б/о «Горный бриз»(р.Адыгея, 
М айкопский район, ст.Даховская, ул.Октябрьская 15). Ориентировочное время 
возвращения -  30 марта 2024 года, 18.30 час.

4. При организованной перевозке групп детей автомобильным 
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной 
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской 
Федерации от 23 сентября 2020 года №  1527 «Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом 
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и 
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по 
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19» М Р 3 1/2 40185-20
25.05.2020.

5.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Ш видкую Е.В.

6. Приказ вступает в силу с момента-его подписания.

Директор М БОУ СО

Согласовано_______
Заместитель главы 
муниципального об] 
Каневской район 
Ищенко И.В.

Согласовано L _____________
Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 
Ж уравлёва М.А.

Н.Н. Веретенник

± avii/v^v/jdci A/.ii.


	karpenko-m-v-3.5

